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Licitación Pública Local sin Concurrencia del Com¡té
cEAJ-DG-JA-LPL-SCC-O3/2025

"aoqursrcról DE MATERTAL nARA oFtctNA oe u coulstóN EsrarAL DEL Aoua DE

JALISCO"

En las oficinas de la Sala de.Juntas de la Dirección de Administración de la Comisión

Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en Avenida Alemania número 1377, en la Colonia

Moderna, de esta Ciudad de Guadalajara, Jalisco, C.P.44190, siendo las 13:OO trece
horas del dia 14 catorce de julio del año 2025 dos mil veinticinco, con fundamento en

los articulos 134 Constitucional; ó9 yT2fracción V inciso c) y fracción Vl de la Ley de

Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de

Jalisco y sus Municipios;73, 9ó fracción lll,97 fracción lV de su Reglamento; 2 fracción

lll y 29 numeral 5 de las Politicas y Lineamientos para la Adquisición, Enajenación,

Arrendamiento de Bienes, Contratación de Servicios y Manejo de Almacenes del

organismo Público Descentralizado Comisión Estatal del Agua de Jalisco; así como él

numeral 4.4 de las Bases de la Licitación Pública Local sin Concurrencia del comité
número CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-O3/2O25 para la "ADQUISICION DE MATERIAL PARA

OFICINA DE LA COMISIóN ESTATAL DEL AGUA JALISCO", CSIANdO TEUN¡dOS COMO

Unidad Centralizada de Compras de la CEAJ, representada por su Titular el Mtro.

Hermilio de la Torre Delgadillo, en conjunto con el representante del área requirente

y el Representante designado por el Comité para esos efectos, mismos que firman al

calce en la presente acta, derivado de la Presentación y Apertura de Propuestas

Técnica y Económica por parte de los Licitantes que participaron en el presente

proceso de la Licitación, se emite el presente FALLO al tenor de los siguientes:

ANTECEDENTES:

1. Mediante el oficio número SECADMON/DGA/DVSEP/OO1512025, del día l4 catorce

de mayo del 2025 dos mil veinticinco, la Dirección de Vinculación y Seguimiento a

Entidades Paraestatales de la Secretaria de Administración del Poder Ejecutivo del

Estado, autorizó a este Organismo para que llevara a cabole\ procedimiento de

contratación para la "ADQUISICIóN DE MATERIAL DE OFTCINA PARA LA CEAJ".

2. El día 17 diecisiete de junio del 2025 dos mil veinticinco, s

Centralizada de Compras de la CEAJ, el oficio número CEAJ/
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Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité
cEAJ-DG-JA-LPL-SCC-O3/2025

"ADeursrctóN DE MATERtaL eARA oFtctNA D¡ ta coulslóx EsrarAL DEL aGUA DE
JALISCO"

emitido por parte de la Jefatura de Almacén de la cEAJ, med¡ante el cual solicitó la
contratación para la "loqutstclótt DE MATERTAL PARA oFtctNA oe ta coulslóx
ESTATAL DEL AGUA JALISCO", anexando para dichos efectos, la solicitud de
adquisición de bienes y/o servicios identificada con el número 4J4, tres
cotizaciones, oficio de suficiencia presupuestal, así como la investigación de
mercado, en apego a la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

con fecha 24 veinticuatro de junio del 2o2s dos mil veinticinco, mediante correo
electrónico, la Dirección de Vinculación y seguimiento a Entidades paraestatales

adscrita a la Dirección General de Abastecimientos de la secretaria de
Administración del Poder Ejecutivo del Estado, otorgó a este Organismo la
validación que prevé el numeral ó.14 del Acuerdo por el que se expiden las
Disposiciones Administrativas para las Dependencias y Entidades paraestatales del
Estado de Jalisco.

con fecha 27 veintisiete de junio del 2o2s dos mil veintic¡nco, fueron publicadas la
convocatoria y las Bases de la Licitación pública Local sin concurrencia del
Comité número CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-O3/2O25 para la "ADeUtStC!óN DE

MATERTAL PARA OFICINA DE LA COMISIóN ESTATAL DEL AGUA JALISCO", CN EI

portal de la página web/portal de Adquisiciones de la comisión Estatal del Agua de
Jalisco, siendo www.cea ialisco.qob.mx. lo anterior, con fundamento en los artículos
55 punto I fracc¡ón x y 47 punto 1 de la Ley de compras Gubernamentales,
Enajenaciones y contratación de servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
así como el artículo ó2 de su Reglamento, de acuerdo al calendario de las Bases que
rigen la presente Licitación, con el objeto de que las personas fíf as y jurídicas,

4.

v

pudieran descargar el contenido de las mismas, el calendario
mediante el cual dicho proceso se desarrolló, además par
posibilidad de participar, apegándose a los requisitos establ

s actividades

e tuvieran la
os en dichas
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Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité
cEAJ-DO-JA-LPL-SCC-O5/2025

"aDeurstctóN DE MATERTAL IARA oFtctNA DE LA coMtstóN ESTATAL DEL aGUA DE
JALTSCO'

se fijó como fecha para el desahogo de la Junta de Aclaraciones, el día 4 cuatro de
julio del 2025 dos milveinticinco, en cumplimiento a lo que establecen los artículos
62,63 y 70 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, ó3 y óS de su Reglamento, en
correlación con el 22 y 23 de las Políticas y Lineamientos para la Adquisición,
Enajenación, Arrendamiento de bienes, contratación de servicios y Manejo de
Almacenes de este Organismo público Descentralizado, y conforme a lo
contemplado en el numeral 4j y 4.2 de las Bases de la Licitación pública Local sin
Concurrencia del Com¡té número CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-O3/2025 para la
"ADQUISICIóN DE MATERIAL PARA OFTCINA DE LA COMISIóX ESTITAT DEL AGUA
JALISCO", sin que ningún licitante realizara preguntas en tiempo y forma, y sin que
ningún licitante acudiera a dicho acto que fue opcional conforme a las bases.

El día 8 ocho de julio del año 2o2s dos mil veinticinco, se llevó a cabo el Acto de
Presentación y Apertura de proposiciones, en apego a lo establecido en los
artículos ó4, ó5 y 72 de la Ley de compras Gubernamentales, Enajenaciones y
contratación de servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; 97 de su
Reglamento; 25,26,29 y demás relativos y aplicables de las políticas y L¡neamientos
para la Adquisición, Enajenación, Arrendamiento de Bienes, contratación de
servicios y Manejo de Almacenes del organismo público Descentralizado; en
correlación con el numeral 4.J de las Bases; haciendo constar la unidad
centralizada de compras de la cEAJ, en acompañamiento del Licenciado R¡cardo
Ramírez Luna, funcionario público designado y adscrito por el órgano lnterno de
control de la CEAJ; del representante del área requirente de la contratación el
Licenciado J. Horacio Yáñez Hernández, Jefe de Almacén de la cEAJ; la presencia y
participación de los licitantes: TLAeuEpAeuE EscoLAR, s.A. DE c.v., OaBREGAR
s.A' DE c.v. y CHANTAL JANELT EspARzA saNTAcRUZ, dando cuenta de ello con et
reg¡stro de part¡c¡pantes, y el Acta de presentación y Apertura de propuestas, en la
cual se dio lectura a las propuestas presentadas
cuantitat¡va, como a continuación se c¡ta:

6.
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Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité
cEAJ- DG-JA-LPL-SCC -O3 I 202s

"ADQUlslc¡Óx oe MATERTAL PARA oF¡ctNA DE LA cot"l¡s¡ót ESTATAL DEL AGUA DE

JALISCO'
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De igual manera, en el Acta de Presentación y Apertura de Propuestas de conformidad
a lo establecido en el numeral 4.3 de las Bases de la Licitación pública Locat sin
Goncurrencia del Comité número CEAJ-DG-JA-LPL-Sc;c-O3t2O2S para la
.ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFIcINA DE LA coMIsIÓN ESTATAL DEL AGUA
JALISCO', se dio lectura al monto total de cada propuesta de los Licitantes, siendo de
la siguiente manera:

0ro Licitación Prólice local sin Corrc¡rrerrcia dd Conité
cEA'.DGrrA.LPL.SCC.{I}'2025

&
*!§§.9

.NMUSOÓT.¡ 
DE ¡IA'IEEAL PARA OHONA DS T¡ CO¡rUgÓrr ESTATAL OEL AGUA DE JAUSCO-

PRoPuEsrAsEco¡ómces

LIdTAI{IE:
ILAC¡UEPAOUE ESCOLAR SA DEC.V.

IJd?AI{IE:
CAaREGA&SADEC"V.

IJCITANTE:
C}IAI{TAL JAI{ E.I ESPARZA SANÍAC RT'Z

SUSTOTAL t ¡t56,832.9 SUBTOTAL ¡ 7(E,2tF.1{ SUBfOTAT iTO TRAE

tv, ¡ 73,(p3.2i tv, ¡ fil,3a.s NI t{O TRAE

TOTAL 3 529,9¡6.2 rOTAL $ 8S,531.i: TOTAT 3 90c6ct.6,
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Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité
cEAJ-DG-JA-LPL-SCC-O3/2025

"aoqutstctór.r DE MATER|aL pARA oFtctNA DE LA coMtstóN ESTATAL DEL AGUA DE

JALtSCO"

La unidad centralizada de compras de la comisión Estatal del Agua de Jalisco,
conforme a lo establecido en el numeral 4.4 Fallo de las Bases de la Licitación pública
Local sin concurrencia del com¡té número cEAJ-DG-JA-LpL-scc-o3/2o2s para la
"ADQUTSTC|óN DE MATERTAL PARA OF¡C|NA DE LA COM|S|óN ESTATAL DEL AGUA
,Allsco"' los artículos 134 constitucional, ó9 de la Ley de compras Gu bernamentales,
Enajenaciones y contratación de servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios;
emite el presente Fallo, para lo cual se establecen los s¡guientes:

CONSIDERANDOS:

Que la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, convocó mediante la Licitación Pública Local sin Concurrencia del
Comité número CEAJ-DG-rA-LPL-SCC-03/2025 para ta "ADeUtStCtóN Oe Varenllt
PARA OFICINA DE LA COMTS¡óX estAtal DEL AGUA JAL|SCO", por to que analizadas
las etapas del proceso de Licitación, conforme a la Ley en cita, y a las Bases de la
Licitación, asi como la Evaluación Técnica consistente en el análisis técnico emitído
por la Jefatura de Almacén de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, como área
requirente de los servicios; y las Evaluaciones Administrativa y Económica que
suscribe la Unidad Centralizada de Compras de la Comisión Estatal del Agua
(Subdirección de Servicios Generales), que se insertan en el presente Fallo,

integrándose al expediente correspondiente el cual obra en los archivos de este
Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar.

Que en apego a lo establecido en el artículo óó de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, en correlación con el numeral ó.3 de las Bases que rigen el presente
proceso de la Licitación Pública Local sin a del Comité número CEAJ-
DG-JA-LPL-SCc.O3l2O2S para la "ADQUtS¡CtóN TERIAL PARA OFICINA DE LA

COMIS!óN ESTATAL DEL AGUA JALISCO", IA J de Almacén de la Comis ,.^ 
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Licitación Pública Localsin Concurrencia del Comité
CEAJ- DG-JA-LPL-SC C -O3 I 2025

.'ADQUIS¡CIÓX OE MATERIAL PARA OFICINA DE LA couls¡Óx ESTATAL DEL AGUA DE

JALtSCO"

Estatal del Agua de Jalisco, como área requirente de esta adquisición, por conducto
de su Titular el Licenciado J. Horacio Yáñez Hernández, validó y autorizó la Evaluación
Técnica, elaborada por la C. Martha Gabriela Guerra Luna, Auxiliar de Compras de la
CEAJ, mismo documento que fue remitido a la Unidad Centralizada de Compras de la
CEAJ, el día 9 nueve de julio del 2025 dos mil veinticinco, mediante el oficio número
CEAJ/DA/SSG/19O-JAí2O25 en el que se contiene la evaluación técníca de las

propuestas de los licitantes: TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V., CABREGAR S.A. DE

C.V.y CHANTAL JANELI ESPARZA SANTACRUZIa cual obra en los autos del expediente
en el que se actúa, determinando lo siguiente:

Atao

Av. Francia No. 172p, ol. Moderna.
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FALLO
Licitación Pública Local sin Concurrenc¡a del Comité

cEAJ - DG-JA- L PL-SC C -O3 I 2025
"ADQUls¡clóN DE MATERTAL PARA oFtctNA DE LA coMtstóN EsTATAL DEL AGUA DE

JAL¡SCO"
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Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité
CEAJ-DG-JA.LPL-SCC -O3 I 2025

"ADeutstctóN oe MATERTAL pARA oFrc¡NA DE LA col.,rsróN EsTATAL DEL AGUA DE

JAL¡SCO''
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Licitación púbtica Local sin Concurrencia det Comité
cEAJ- DG-JA-LPL-SCC -O3 I 20.25

"ADQU¡slclÓN oe MATER¡AL pARA oFrctNA DE LA cou¡slóN ESTATAL DEL AGUA DE

JALtSCO"
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FALLO

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Com¡té
CEAJ-DG-JA-LPL-SCC -O3 I 2025

"ADQUISICIóN DE MATERTAL PARA OF|C¡NA DE LA COMtStÓN ESTATAL DEL AGUA DE

JAL!SCO"

§.r:

"6, rrs

Av. Francia No, 172ó, C l. Moderna.

Esta hoja forma parte del Fallo
Página lO de 19

Guadalajara, Jalisco.
33 3030 92()0

t
/

I
rc)@

g.*LlP.g,g
|.P.44190

Lr.trkfd nn¡tq ffi
a¡, @¡¡ I ú¡a
ru-É- J¡-LrL-tk-§l/:tr3

!!É*¡rfr

Et.ffi6r



,A\ / coñartónE.r.i.!d.t

{32 Asur Jrlirco

FALLO

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité
CEAJ- DG-JA-LPL-SCC -O3 I 2025

.,ADQUIS¡C¡ÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA COMISIóN ESTATAL DEL AGUA DE

,ALtSCO"
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FALLO

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité
CEAJ- DG-JA-LPL-SCC -O3 I 2025

"ADQUlslc¡ÓN oe MATER¡AL PARA oFtctNA DE LA couls¡óN ESTATAL DEL AGuA DE

,ALtSCO"
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Licitación Pública Locel s¡n Concurrencia del Comité
CEAJ-DG-JA.LPL-SCC.O5/2O25

'loqutstcrór,t DE MATER|aL PARA oFtctNA oe ta coulstóN EsrarAL DEL aGUA DE

JALtSCO"

Derivado de la evaluación técnica realizada por la.Jefatura de Almacen de la CEAJ, se
tiene que los licitantes: CABREGAR S.A. DE C.V. y CHANTAL JANELT ESPARZA

SANTACRUZ, NO CUMPLEN técnicamente con lo solicitado por la Convocante en su
anexo 1 y los demás requisitos, debido a que:

CABRERA S.A. DE C.V.: No detalla marca ni modelo de los bienes ofertados, no
manifiesta garantía de los articulos ofertados, no manifiesta el tiempo de
entrega de los bienes ofertados y, por último, los logos de su propuesta técnica
(Anexo 1) no coinciden con los de la empresa.
CHANTAL JANELI ESPARZA SANTACRUZ: No detalla marca ni modelo de los
bienes ofertados, no manifiesta garantía de los articulos ofertados, no
manifiesta el t¡empo de entrega de los artículos ofertados, no tiene firma
autógrafa del representante legal y, por último, los logos de su propuesta
técnica (Anexo 1) no coinciden con los de la empresa.

Razón por la cual, dichas propuestas no son susceptibles de ser evaluadas de forma
adminlstrativa ni económica, por incumplir con los requisitos mínimos establecidos
en las bases de esta Licitación y el Anexo 1, ya que las propuestas técnicas
contravienen el numeral 5.4 Requ¡s¡tos de la proposición o propuesta, s.4.4 Requis¡tos
de Propuestá Técnica, fracción lV inciso c), dando como consecuencia el supuesto
previsto en el apartado ó.1.5 del punto ó.1 criterios de Desechamiento del numeral ó.

Disposiciones Generales.

Asimismo, y derivado de dicha evaluación técnica, se t¡ene que la propuesta técnica
del licitante TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V., cumple con lo solicitado por la

convocante para las partidas en las que participa, razón la cual es susceptible de ser
evaluada de manera administrativa.

lll. Que de acuerdo con el numeral ó.3 de las Bases que/ri en el presente proceso de
Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité rÍú ero CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-

v
/

{

(ü
oderna.

V
A

Esta hoje forma parte det Fatto
Página 14 de f9

ffi
9".*L!:S.9

44190
Av. Frenc¡a No. 172ó.
Guedálejars, Jal¡sco.
35 5030 9200



-7^\,Z §l rcoñ¡.tóñ E.t¡t-t fl

{92 Asu¡ Jrli¡co
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Licitación Pública Localsin Concurrencia del Comité
C EAJ - DG- JA- L PL-SCC -O3 I 2025

"ADQUtS¡CtóN DE MATERTAL PARA OFtCtNA DE LA COMtStóN ESTATAL DEL AGUA DE

JALtSCO"

OSl20.25 para la "ADeurs¡cróN DE MATERTAL PARA oFtctNA DE LA coMtstÓN ESTATAL DEL

AGUA DE JALISCO', y derivado de la evaluación técnica, la Unidad Centralizada de

Compras de la Comisión Estatal delAgua de Jalisco, por conducto de su Titular el Mtro.

Hermilio de la Torre Delgadillo, en conjunto con la Jefatura de Compras de la CEAJ, por

conducto de la Mtra. Elizabeth Delgadillo Orozco y la C. Luisa Fernanda López Saldaña,

Auxiliar de Compras de la CEAJ, procedieron con la revisión del cumplimiento de los

documentos administrativos y legales que conforman la proposición del licitante que

cumplió técnicamente, obteniendo lo que a continuación se plasma:

o AaE.r.a.o Llcataclóñ Públlc. Le.l .1, Concumñc¡a dal Coñltó
cEAr-oo-JA-LPL-3CC4t 202t

'aooulgtcróf{ oE mAfERtaL paRA oFtctHA oE LA cottslóx EsraraL DEL AGUA oE JALtsco"

tvaLuacto¡ AoMlNtSf ¡¡arrvA
XUMERAL I.4 DOCUMENÍO LlCfTArfE: fLAOUEPAOUE E3COLAR, 3.A- oE

cv

I ¡NExo 3lNDrcE oE LA PRoPosrcrór¡. CUMPLE

2 ANEX(, ¡1 ACREDIÍACIÓN DEL PARTICIPANTE CU¡tPLE

3 ANExo s PRoPUESTA EcoNórrca CUMPLE

1 ANEXO 6 DECLARACIONES DET
PARTICIPAI¡TE NO CUMPLE

5
ANEXO 7 OECLARACIOT{ DC
EsrRATtFrc^ctd)N CUI/lPLE (ilEOIANA)

6 AtaExo a APoRTACIóN 5 AL MTLLAR CUi/|PLE (NO ACEPTA)

7 ANEXO 9 LISTAOO OE UIEMBROS

corsfAr{crA DE slruAcróN FrscAL (sAT).a CUMPLE

9
OPINION OEL CUÚPLIUIENTO D€
OALIGAC]ONES FISCALES EH iiA.rERIA DE
SEGURTOAD SOC¡AL (AXTE EL mSS).

CUMPLE

lo
OPINION OEL CUMPLIT]ET{TO OE
OBLIGACIONE!¡ FISCALES SAf (Af,aTE EL
sERvtcro oE ADMrNrstR¡clóx rntguranle).

CUMPLE

l'l
coptA DE LA rDENfrFrcac¡óx ortctal oet
LICITANTE Y'O AP()OERAOO O
REPRESEXTANfE

CUMPLE

(>BSERVACIONES

En la prGsenlo evaluacktn edmiñisl.ative. 86 6Biá @nsrd6rañdo la prcpueslá del licrlanlé quc
mplló tóqlcamülc. da @nfomirrad @n loi Brtl@b! 69 y 7l do la Ley de Compra8 Girb€memonlales.

Eoi(¡lgrou y Coñirate¡óñ da Soñn:b! dal E trdo do Jtli!@ y !6 Muñrcipoa: i6n¡.ndo @mo tesullado
q§ al l¡c¡trric TLAOUEPAQUE ESCOI R. S.A. OE C V . NO CUMPLE @ñ lo $lic¡tado po. la Conw€nto
cn lat Balc dc la Licrteión. dcbidg e q6 rc cñlrogó deñirc da su sb.e @pia tiñplo d€ 3u @roiárcaa de

lffiipcirn cñ al P!d,ún dG prc\EodoG8. poa habc.to manlastado €¡p6am6nt6 q€ 3l ctEnla @n r@,sl@
añ al Arurc 6 'Occla.aci,om d€l Partlc¡ponts' apartado OECLARACIÓN CONSTANCIA DE

PR()VEEOORES. @nlrrvlñiar¡do.l nuñcol 8.3 RcgallÉ an ol padrún d€ Prcweloros, puñto 8.3 I Reg¡slrc
al padfún, ifE¡e a). ruón por la cEl rc oa slJ@ptlblo d€ sr cveluada do loma fo.l}nica. por esiar dentrc
dol 8uplJ6to pGvtsio €ñ al nuñ€61 6- Condicbmll?qrralo8, puñlo 6.1\Cñl6.rdt d6fs6ch6micñlo. rubñ

Elrltoró

l-,-reo Érnondo\oge6
c.ffi
Au¡ltlrr d. Coñpnt d. t CEAr.

*fiWfr
| útro. tt qnil'C§(. foró o.le.dlllo
lT[ul.. da ],a l,átd.d C.nlr.llzada d. compñ! y
lSr¡¿lr,¡i;r d. S.rvlclo Gañ...|.. dc l. CEAJ.

sfu | a:iá:?;'"11,",ií11:
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FALLO

Lic¡tación Pública Local sin Concurrencia del comité
CEAJ.DG.JA-LPL-SCC-05/2O25

"aDeulstctóN DE MATER|aL paRA oFrcrNA DE LA coMtsróN ESTATAL DEL aouA DE

JALISCO"

De la evaluación administrativa, se tiene que el licitante TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A.

DE C.V., NO CUMPLE con lo solicitado por la Convocante en las Bases de la Licitación,

debido a que no entregó dentro de su sobre copia simple de su constancia de

inscripción en el Padrón de proveedores, pese haberlo manifestado expresamente

que si cuenta con registro en el Anexo ó "Declaraciones del Participante" apartado

DECLARACIÓN CONSTANCIA DE PROVEEDORES, contraviniendo eI NUMETAI 8.3

Registro en el padrón de Proveedores, punto 8.3.1 Registro al padrón, inciso a), razón

por la cual no es susceptible de ser evaluada de forma económica, por estar dentro

del supuesto previsto en el numeral ó. Condiciones generales, punto ó.1. Criterios de

desechamiento, rubro ó.1.5.

lv. En mérito de lo anterior, y con fundamento en los artículos óó numeral 2' y 67 de la

Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del

Estado de Jalisco y sus Municipios, y ó9 fracción ll de su Reglamento, así como el

numeral 4.3 de las Bases de la Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité

número CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-o3/2o25 para la 'ADQUlslclÓN DE MATERIAL PARA

oFtctNA DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", se emiten los siguientes:

RESULTANDOS:

PRIMERO. En cuanto a las propuestas de los licitantes CABREGAR, S,A. DE C.v. y

CHANTAL JANELI ESPARZA SANfACRUZ, la Unidad Centralizada de Compras de la

Comisión Estatal del Agua de Jalisco, por conducto de su Titular el Mtro. Hermilio De

la Torre Delgadillo, resuelve en apego al articulo ó9 punto 2 de la Ley de Compras

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y

sus Municipios; desechar sus propuestas para las partidas en las que participan

conforme al apartado ó.1.5 del punto ó.1 Criterios de Desechamiento del numeral ó.

Disposiciones Generales, al incumplir con los requisitos mínimos establecidos en las

bases de esta Licitación y el Anexo 1, por no cumplir icamente con los requisitos

solicitados por la Convocante, y por consigui avenir con el numeral 5.4

Av. Franc¡á No. '172ó,
Guádálejárá. Jel¡sco-
53 5030 9200 Esta t o¡a forma parte del falt/
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FALLO
Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité

CEAJ-DG-JA-LPL.SCC.O3/2O25
'aoqutstctóx DE MATERTAL paRA oFtctNA oe u co¡.,fls1óN EsraraL DEL AGUA DE

JALISCO"

Requisitos de la proposición o propuesta, 5.4.4 Requ¡sitos de propuesta Técn¡ca,
fracción lV inciso c), de acuerdo a los aspectos establecidos en la evaluación técnica
contemplada en el CONSIDERANDO ll de este Fallo.

SEGUNDO. Por lo que hace a la propuesta del Licitante TLAQUEpAeUE ESCOLAR, S.A.

DE C.V., la Unidad Centralizada de Compras, por conducto de su Titular el Mtro.
Hermilio de la Torre Delgadillo, en apego al artículo ó9 punto 2 de la Ley de Compras
Gubernamentales, enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios; resuelve desechar su propuesta para las partidas en las que
part¡c¡pa, conforme al numeral ó.1 Criterios de desechamiento, en correlación con el
punto ó.1.5 de las bases de esta Licitación, por Contravenir el numeral 8.5 Registro en

el padrón de Proveedores, punto 8.3.1 Registro al padrón, inciso a), por omitir la

presentación dentro de su sobre la copia simple de su constancia de inscripción en el

Padrón de proveedores, pese haberlo manifestado expresamente así en el Anexo ó

"Declaraciones del Partic¡pante" apartado DECLARACIÓN CONTANCIA DE

PROVEEDORES, y con ello no cumplir con los requisitos, anexos y documentos
solicitados por la Convocante, tal y como se desprende de la evaluación
administrativa inserta en el CONSIDERANDO lll de este fallo.

TERCERO. En apego a lo dispuesto por el artículo 71 numeral 1 de la Ley de Compras k
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y v
sus Municipios, en correlación con el numeral ó. Condiciones generales, punto ó.5 /l
Declaración de licitación des¡erta letra a., y punto ó.ó Sobre el fallo contenidos en las / /
bases de esta Licitación, la Un¡dad Centralizada de Compras de la Comisión estatal del f
Agua, por conducto de su T¡tular el Mtro. Hermilio de la Torre Delgadillo, resuelve
DECLARAR DESIERTO este procedimiento de contratación, por no existir propuestas 

1

solventes que cumplan con los requisitos establecidos por la Convocante. 
\

CUARTO. Se ordena publicar y notificar.t pr"""n."y']lo a través de la "pAGtNA WEB" \\
de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, y f¡arf unl ejemplar en el tablero oficial \\tl o il^
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FALLO

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité
cEAJ- DG-JA-LPL-SC C -O3 I 2025

..ADQUISIC¡ÓN DE MATERIAL PARA OFICINA DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE

JALISCO"

durante un periodo mínimo de 1O días naturales, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los licitantes participantes el acudir a enterarse de su contenido,
de conformidad con el artículo ó9 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales
enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Así lo resolvió la Comisión Estatal del Agua de Jalisco a través de la Unidad
Centralizada de Compras, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado,
firmando para constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo,
concluyendo el presente Fallo a las 13:15 trece horas con quince minutos del día de su

inicio.

De conformidad con el artículo 72, fracción V, inciso c) de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y

sus Municipios,la partícipación del Representante del Comité desígnado para la firma
delfallo.

POR LA CONVOCANTE

NOMBRE Ánea DE ADScRtPctóN FII rM/

Mtro. Hermilio de !a

Torre Delgadillo.
Unidad Centralizada de
Compras de la CEAJ y
Subdirección de Servicios
Generales. W /)

Mtra. Elizabeth
Delgadillo Orozco.

Jefatura de Compras
Gubernamentales de la CEAJ.

/¡ós»@
C. Luisa Fernanda López
Saldaña

Auxiliar de Compras de la
CEAJ.

PoR EL Ánee REQU¡RÁYE
NOMBRE Ánea DE ADscRtpdróN FIRMA

Lic. J. Horacio Yáñez
Hernández

Jefatura de Alma<
CEAJ.

énc ela v
@
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Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité
cEAJ - DG-JA-LPL-SCC -O3 I 2025

"ADeursrc¡ót¡ oe MATERTAL eARA oFrcrNA DE LA cot,r¡s¡óN ESTATAL DEL AGUA DE

JALtSCO"

-------FIN DEL FALLO
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POR EL óNOINO INTERNO DE CONTROL
Ánea DE ADscRrPcróN

Ricardo Ramírez Luna Auxiliar en Vinculación
lnstitucional.

REPRESENTANTE EN LOS PROCESOS DE ADQU¡SICIóN SIN

COMITÉ ANTE LA CEAJ.

Mtro. Omar Palafox Sáenz.
Representante del
Consejo de Nacional
Agropecuario.
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